
1 
 

 
 
 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Bod č. 403/16 
Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.   
 
 
Bod č. 404/16 
1/  Rada města nedoporučuje ZM schválit snížení ceny dodatečně prodávaných pozemků 

v PZ Pod Borem o celkové  výměře 1 611 m2 pro ELEKTRO KT GROUP s.r.o., 
Velkoobchod s nápoji Klatovy s.r.o., Pavel Kuběna - pneuservis, Marcel Oravec – 
motoservis, Pavel a Jiří Vítovcovi, autobazar. 

  
2/ Rada města rozhodla o pronájmu zemědělských pozemků pp. č. 2460/1, 2460/2, 2461, 

2462, 2463, 2467, 2468, 2470/27, 2470/31, 2470/39, 2470/41, 2474, 2511 v k. ú. 
Klatovy o celkové výměře 79 434  m2   za cenu 1 500 Kč/ha/rok + inflace Školnímu 
statku Klatovy – Činov, s. r. o., Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy na dobu  
neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok. 

 
3/  Rada města rozhodla o pronájmu zemědělských pozemků p. č. 132/14, 132/21, 311, 

513/1, 513/4, 517/4, 1043/1 v k.ú. Dehtín, pp. č.  599, 600 v k. ú. Malechov, pp. č. 
779/1 v k. ú. Svrčovec, pp. č. 727, 728, 741 v  k. ú. Štěpánovice o celkové výměře 41 
512 m2  za cenu 1 500 Kč/ha/rok + inflace Rolnickému družstvu Úhlava Dolany, 
Dolany 80, 339 01  Klatovy na dobu neurčitou. 

 
4/ Rada města rozhodla o ponechání nefunkčního plynovodu DN 100 v délce cca 81 m 

v obecním pozemku pp.č. 3209/58 v k.ú. Klatovy – části Maškovy ulice mezi ulicemi 
Šmeralova a Národních mučedníků s podmínkou geodetického zaměření nefunkčního 
plynovodu a předání městu pro evidenci v TDMM. 

 
5/ Rada města rozhodla o zřízení věcných břemen ve prospěch firmy ČEZ Distribuce a.s. 

v pozemcích ve vlastnictví Města Klatovy – umístění, přístup k zařízení z důvodu 
provozování, údržby a oprav zařízení ve vlastnictví ČEZ Distribuce a.s. za 
jednorázovou úhradu určenou při uzavírání vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene 
+ DPH v platné výši pro následující akce: 
a/  kú Klatovy – Klatovy II, 1927/4 – kNN“ 
pp.č. 4235, 1927/32 ve vlastnictví města Klatovy v rozsahu cca 36 bm zemního kabelu 
NN a umístění přípojkového pilíře (dle současně platného ceníku za cca 7 700 Kč + 
DPH v platné výši) 

b/ kú Klatovy – Klatovy, Procházkova – NN 
pp.č. 2754/11 ve vlastnictví města Klatovy v rozsahu cca 84 bm zemního kabelu NN 
(dle současně platného ceníku za cca 16 800 Kč + DPH v platné výši). 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

USNESENÍ č. 16 
ze zasedání Rady města Klatov, konaného dne 17. 9. 2014 

 



2 
 

 
 
 
 
Bod č. 405/16 
1/  Rada města rozhodla o stažení předložené zprávy týkající se akce „Osvětlení náměstí 

v Klatovech“ na prodloužení termínu dokončení díla. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 
Bod č. 406/16 
1/ Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na   

stavební práce mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. na akci „Přístav u rybníka U Parku, 
Klatovy“. Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o 
výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka firmy Lesní stavby, s.r.o., Palackého 
764, 340 22 Nýrsko, IČ: 64834042. 

 
2/  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným  

způsobem a uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo za cenu 365 142 Kč bez DPH, 
441 822 Kč vč. DPH. 
       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
                p. Mgr. R. Salvetr 

 
Bod č. 407/16 
1/  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce mimo režim zákona na akci „Dětské hřiště Štěpánovice“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka firmy INVEST TEL, s..r.o., Průmyslová 824, 
339 01 Klatovy. IČ: 49193503. 

 
2/  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným 

způsobem a uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo za cenu 529 107 Kč bez DPH, 
640 220 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
                p. Mgr. R. Salvetr 

 
Bod č. 408/16 
1/ Rada města rozhodla o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 

dodávky podle zákona na akci „COH Klatovy – II. etapa – kompostovací technologie“. 
Důvodem je překročení nabídkových cen oproti předpokladu zadavatele.  

 
2/   Rada města uložila ORM ve spolupráci s OŽP a OHMK s. r. o. připravit podklady pro 

vypsání nového výběrového řízení a předložit je RM dne 30. 9. 2014 ke schválení  
a vyhlášení. 

       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  
                pí Ing. J. Michálková 
 p. Ing. L. Král Ph.D. 
 
 
 
 



3 
 

Bod č. 409/16 
Rada města vzala na vědom zápis z jednání majetkové komise konané dne 1. 9. 2014. 
 
 
 
Bod č. 410/16 
Rada města souhlasila s navýšením rozpočtu v kapitole 5. Životního prostředí na rok 2014 o 
částku 20 000 Kč, která bude poskytnut nově vzniklému z.s. Klatovské kočky jako podpora 
předmětu činnosti spolku. 
       Zodpovídá: pí Ing. J. Michálková 
 
Bod č. 411/16 
Rada města schválila revokaci usnesení č. 15, bod č. 388/15/7.3. 
1/  Rada města vzala na vědomí převod družstevního podílu k bytu č. 9, Plánická ul. z p. 

PJ na pí KŠ. 
2/ Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, 2+kk s přísluš. Plánická, 

Klatovy s paní Klárou Š, trvale bytem Čachna, Starý Plzenec, s platností od 1.10.2014 
na dobu určitou 1 roku. 

3/ Rada města schválila záměr pronájmu garážového stání označeného G9, Plánická, 
Klatovy paní KŠ. 

        Zodpovídá: pí Ing. J. Adámková 
 
Bod č. 412/16 
Rada města ve smyslu § 102, odst. 2, písm. m/ zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění schválila texty předložených uzavíraných smluv: 
Pojistná smlouva č. 5900069348 mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. 
Rudolfem Salvetrem (pojistník) a Pojišťovnou České spořitelny, a.s., Vienna Insurnace 
Group, nám. Republiky 115, Pardubice (pojistitel). 
Předmět smlouvy: pojištění strážníků Městské policie města Klatovy, řidičů a zkušebních 
komisařů – poř. č. 473. 
 
Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (prodávající) a VK, Dehtín (kupující). 
Předmět smlouvy: pp.č. 886/3 v k.ú. Dehtín – poř. č. 474. 
 
 
Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (půjčitel) a Ing. VH, Cibulkova, Klatovy (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp.č. 3044/1 v k.ú. Klatovy – poř. č. 475. 
 
Smlouva o zřízení práva obdobného věcnému břemeni mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a Pekárnami a cukrárnami Klatovy, 
a.s. (povinný). 
Předmět smlouvy: vedení splaškové kanalizace přes pozemek č. 879/3 v k.ú. Klatovy. 
Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně a na dobu neurčitou – poř. č. 476. 
 
Darovací smlouva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (obdarovaný) a Pekárnami a cukrárnami Klatovy, a.s. (dárce). 
Předmět smlouvy: stavba splaškové kanalizace v pp.č. 879/3 v k.ú. Klatovy – poř. č. 477. 
 

imrwear
Zvýraznění



4 
 

 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a Pekárnami a cukrárnami Klatovy, a.s. 
(povinný). 
Předmět smlouvy: část pp.č. 879/3 v k.ú. Klatovy - vedení kanalizačního řadu – poř. č. 478. 
 
Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (prodávající) a manž. P a PaeDr. DM, Za Beránkem, Klatovy (kupující). 
Předmět smlouvy: stp.č. 6559 v k.ú. Klatovy – poř. č. 479. 
 
Smlouva č. 29/2014 o podmínkách vstupu na pozemky pro účely uložení sítí mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník pozemků) a 
BOŘÍK B+B elektro s.r.o., Nerudova 811, Přeštice (žadatel). 
Předmět smlouvy: souhlas s uložením inženýrských sítí nebo jiného vedení do pozemků ve 
vlastnictví města Klatovy - pp.č. 3792/1, 3792/29 v k.ú. Klatovy - ul. Hálkova - výměna 
stávajícího zemního kabelu NN. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou - 1 rok – poř. č. 480.  
 
Smlouva č. 30/2014 o podmínkách vstupu na pozemky pro účely uložení sítí mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník pozemků) a JT, 
Měchurova, Klatovy (žadatel). 
Předmět smlouvy: souhlas s uložením inženýrských sítí nebo jiného vedení do pozemků ve 
vlastnictví města Klatovy - pp.č. 2771/8 v k.ú. Klatovy - chodník v ul. Měchurova - 
pokládka nové hydroizolace. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou - 1 rok – poř. č. 481.  
 
Smlouva č. 31/2014 o podmínkách vstupu na pozemky pro účely uložení sítí mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník pozemků) a 
INVEST TEL, s.r.o., Průmyslová 824, Klatovy (žadatel). 
Předmět smlouvy: souhlas s uložením inženýrských sítí nebo jiného vedení do pozemků ve 
vlastnictví města Klatovy - ul. Dukelská - výměna stávajícího zemního kabelu NN. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou - 1 rok – poř. č. 482.  
 
Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a RWE Distribuční služby, s.r.o. (oprávněný). 
Předmět smlouvy: parc.č. 2093/3, 2445/5, 3405/9 v k.ú. Klatovy - prodloužení STL 
plynovodu a přípojky - Klatovy, ul. Plzeňská – poř. č. 483. 
 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o 
právu provést stavbu mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (budoucí povinný) a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou MV Projekt Klatovy 
s.r.o. (budoucí oprávněný). 
Předmět smlouvy: parc.č. 2754/11 v k.ú. Klatovy - zemní kabel - ul. Procházkova – poř. č. 
484. 
 
Smlouva o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (odběratel) a Šumavskými 
vodovody a kanalizacemi a.s. (dodavatel). 
 
 



5 
 

 
 
Předmět smlouvy: úprava vztahů, práv a povinností při dodávkách pitné vody z vodovodu 
pro veřejnou potřebu a při odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu – poř. 
č. 485. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace č. A 61/PSOV-2014 mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: poskytnutí účelové dotace na akci „Rozšíření MK Kydliny“ – poř. č. 
486. 
 
Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a INVEST TEL, s.r.o., Průmyslová 824, Klatov (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: dodávka stavebních prací pro dílo „Dětské hřiště Štěpánovice“ – poř. 
487. 
 
Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a LM, Akátová, Klatovy 
(zhotovitel). 
Předmět smlouvy: výkon technického dozoru stavebníka - „Rybník Sobětice“ – poř. č. 488. 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Pavilon skla Klatovy“ mezi městem Klatovy, 
zastoupeným místostarostou města JUDr. Jiřím Štanclem (objednatel) a Atelier 25 s.r.o. 
(zhotovitel). 
Změna: čl. II a III – poř. č 489. 
 
Smlouva o pachtu optických vláken mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a AIRWEB spol. s.r.o. zastoupená jednatelem 
Ing. Miroslavem Matějkou (pachtýř). 
Předmět smlouvy: metropolitní optické datové sítě  – poř. č. 490. 
 
 
Bod č. 413/16 
Rada města schválila Vlastivědnému muzeu Dr. Hostaše v Klatovech obsah kronikářského 
zápisu města Klatov za rok 2013. 
 
Bod č. 414/16 
Rada města schválila Kruhu přátel hudby při Stálé divadelní scéně Klatovy poskytnutí 
finančního příspěvku ve výši 10 000 Kč na činnost. 
        Zodpovídá: pí J. Koželuhová 
 
Bod č. 415/16  
Rada města doporučila ZM zapojit do rozpočtu města na r. 2015 finanční příspěvek SDS 
Klatovy ve výši 700 000 Kč na nájem a provoz divadla. 
  
Bod č. 416/16  
Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 



6 
 

Mgr. Rudolf Salvetr        JUDr. Jiří Štancl 
    starosta města                místostarosta 
      
 
    Ing. Václav Chroust 
           místostarosta 
 
 
 


